ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОНĚН АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ
17.07.2015 ç.  391 №

Йěпреç поселокě

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17.07.2015 г.  № 391
поселок Ибреси

О районном конкурсе
«Лучшее предприятие

потребительского рынка – 2015»

В соответствии  с основным мероприятием 5 «Развитие кадрового потенциала организаций потребительского рынка и сферы услуг» муниципальной программы Ибресинского района Чувашской Республики «Экономическое развитие и инновационная экономика  на 2014 - 2020 годы»,  утвержденной постановлением  администрации Ибресинского района Чувашской Республики 7 ноября 2013г. № 594, в целях развития сферы потребительского рынка на территории Ибресинского района Чувашской Республики,  повышения  профессионального  мастерства  персонала организаций торговли, общественного питания, бытового обслуживания, развития индустрии гостеприимства на территории Ибресинского района Чувашской Республики, администрация Ибресинского района Чувашской Республики ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить положение о районном конкурсе «Лучшее предприятие потребительского рынка - 2015» (приложение № 1);

2. Утвердить состав комиссии по подведению итогов районного конкурса «Лучшее предприятие потребительского рынка - 2015» (приложение № 2).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел экономики и управления имуществом  администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

Глава администрации

Ибресинского района

Н.П. Чугаров

Филиппова Татьяна Ивановна
8 (83538) 2-25-71
 УТВЕРЖДЕН
                                                                                           Постановлением администрации
                                                                                           Ибресинского района Чувашской Республики
                                                                                           от    17.07.2015 г. № 391
(Приложение№1)

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе

«Лучшее предприятие потребительского рынка - 2015»

I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок проведения  районного   конкурса «Лучшее предприятие потребительского рынка - 2015» (далее - Конкурс).

1.2. Конкурс проводится среди организаций торговли и общественного питания,  независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории Ибресинского района Чувашской Республики (далее также – участники Конкурса).

1.3. Организаторами Конкурса являются администрация Ибресинского района  Чувашской Республики (далее – администрация).

1.4. Основным принципом проведения Конкурса является создание равных условий для всех участников Конкурса и гласность его проведения.

1.5. Количество участников Конкурса не ограничено.

1.6. Конкурсный отбор организаций торговли и общественного питания, независимо от их организационно-правовой формы и формы собственности, индивидуальных предпринимателей, осуществляющих свою деятельность на территории Ибресинского района Чувашской Республики проводится  комиссией, создаваемой администрацией Ибресинского района Чувашской Республики.

 В состав Комиссии включаются представители администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

1.7. Конкурс проводится по следующим номинациям:

«Лучшее предприятие торговли»;

«Лучшее предприятие общественного питания»;

«Лучший торговый комплекс».

II. Цели и задачи Конкурса

2.1. Основными целями Конкурса являются:

- развитие сферы торговли и общественного питания на территории Ибресинского района Чувашской Республики;

- повышение уровня кадрового потенциала в сфере потребительского рынка;

- повышение культуры обслуживания населения;

- развитие индустрии гостеприимства на территории Ибресинского района Чувашской Республики.

2.2. Задачи Конкурса:

- пропаганда положительного опыта работы специалистов организаций торговли и общественного питания на территории Ибресинского района Чувашкой Республики;

- выявление лучших организаций торговли и общественного питания на территории Чувашской Республики.

III. Порядок организации и проведения Конкурса

3.1. Администрация Ибресинского района Чувашской Республики размещает извещение о проведении Конкурса на официальном сайте администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

3.2. Конкурс проводится в один этап.

Конкурсные материалы в срок до 21июля 2015 г. представляются в администрацию Ибресинского района Чувашской Республики и рассматриваются комиссией, создаваемой администрацией Ибресинского района Чувашской Республики.

3.3. Организатор Конкурса:

рассматривает представленные конкурсные материалы;

отклоняет конкурсные материалы, если они не отвечают требованиям настоящего Положения, содержат недостоверные сведения.

3.4. Организатор конкурса в течение одного рабочего дня со дня окончания срока приема конкурсных материалов направляет их членам Комиссии для оценки.

IV. Критерии оценки конкурсных материалов

4.1. Основными критериями оценки конкурсных материалов являются:

1) внешнее оформление объекта (наличие и эстетическое оформление вывески, благоустройство и состояние прилегающей территории (озеленение, декоративное освещение и т.п.), дизайн, цветовое оформление фасада, оформление оконных витрин, витражи);

2) внутреннее оформление объекта (оформление торгового зала, обеденного зала, приемного салона, производственных и служебно-бытовых помещений);

3) организация рабочих мест (наличие и состояние технологического оборудования, квалификация персонала, наличие спецодежды, производственная санитария);

4) качество и культура обслуживания посетителей (соблюдение технологии обслуживания посетителей, скорость обслуживания потребителей, доброжелательность  персонала, профессиональное мастерство персонала (знание информации о товаре, услуге);

5) наличие системы льгот и скидок;

6) предоставление дополнительных услуг;

7) участие в общественных мероприятиях.

4.2. Каждый член Комиссии осуществляет оценку конкурсных материалов по критериям, указанным в пункте 4.1 настоящего Положения, по пятибалльной шкале (от 1 до 5 баллов).
V. Подведение итогов Конкурса

5.1. Подведение итогов Конкурса осуществляется Комиссией.

5.2. На основе оценок, выставленных членами Комиссии, по каждому участнику Конкурса выводится итоговый суммарный балл.

5.3. На основе итоговых суммарных баллов определяются победители Конкурса по каждой номинации, набравшие максимальное количество баллов.

В случае если несколько участников Конкурса набрали равное количество баллов, победителем признается участник Конкурса, подавший заявку ранее других.

По итогам Конкурса Комиссия принимает решение об определении победителей Конкурса, которое оформляется протоколом заседания Комиссии.

5.5. Победители Конкурса награждаются дипломом, остальным участникам Конкурса - благодарственные письма администрации Ибресинского района Чувашской Республики.

5.6. Награждение победителей Конкурса состоится 22 июля 2015 года.

УТВЕРЖДЕН

                                                                                           Постановлением администрации

                                                                                           Ибресинского района Чувашской Республики

                                                                                           от    17.07.2015 г. № 391
(Приложение№2)

С О С Т А В

комиссии по подведению итогов районного конкурса

«Лучшее предприятие потребительского рынка - 2015»

	Гаврилов Валерий

Феофанович
	-
	заместитель главы администрации Ибресинского района Чувашской Республики (председатель Комиссии)

	Чернова Надежда

Александровна

	-
	начальник отдела экономики и управления имуществом администрации Ибресинского района Чувашской Республики

(заместитель председателя Комиссии)

	Филиппова Татьяна Ивановна

	-
	заместитель начальника отдела экономики управления имуществом администрации Ибресинского района Чувашской Республики

(секретарь Комиссии)

	Алексеева Инна Витальевна
	-
	начальник отдела социального развития администрации Ибресинского района Чувашской Республики (член Комиссии)

	Тимошкин Алексей Александрович
	-
	председатель Совета работодателей Ибресинского района Чувашской Республики (член Комиссии)

	Абрамова Галина Васильевна
	-
	председатель Совета женщин Ибресинского района Чувашской Республики
(член Комиссии).